



INDUSTRIA MILITAR DOMINICANA, S.A.
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. EXPEDIENTE

IMDOM-CCC-CMPD-2026-0015

No. DOCUMENTO

20 de julio de 2026

Página 1 de 1

No. Solicitud: **IMDOM-CCC-CMPD-2026-0015**

Objeto de la compra: Adquisición de materiales diversos, para uso en las diferentes naves de esta Industria Militar Dominicana, S.A. IMDOM.

Rubro: 2.6.5.7.01 - Herramientas y máquinas.

Rubro: 2.3.9.8.01 - Otros repuestos y accesorios menores.

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31241705	Lente protectora original 24.9*1.5	UD	20	899.00	17,980.00
2	31241705	Lente protectora original 37*7	UD	20	899.00	17,980.00
3	23153138	Anillo de cerámica D28 original	UD	20	1,078.80	21,576.00
4	23153138	Raytools original de doble capa D28* m11*h15 calibre 0.8"	UD	10	629.00	6,290.00
5	23153138	Raytools original de doble capa D28* m11*h15 calibre 1.0"	UD	10	629.00	6,290.00
6	23153138	Raytools original de doble capa D28* m11*h15 calibre 1.2"	UD	10	629.00	6,290.00
7	23153138	Raytools original de doble capa D28* m11*h15 calibre 1.5"	UD	10	629.00	6,290.00
8	23153138	Raytools original de doble capa D28* m11*h15 calibre 2.0"	UD	10	629.00	6,290.00
9	23153138	Raytools original de doble capa D28* m11*h15 calibre 2.5"	UD	10	629.00	6,290.00
10	23153138	Raytools original de doble capa D28* m11*h15 calibre 3.0"	UD	10	629.00	6,290.00
11	23153138	Raytools original de doble capa D28* m11*h15 calibre 3.5"	UD	10	629.00	6,290.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



12	23153138	Raytools original de doble capa D28* m11*h15 calibre 4.0"	UD	10	629.00	6,290.00
13	23153138	Raytools original de una capa D28* m11*h15 calibre 0.8"	UD	10	629.00	6,290.00
14	23153138	Raytools original de una sola capa D28* m11*h15 calibre 1.0	UD	10	629.00	6,290.00
15	23153138	Raytools original de una sola capa D28* m11*h15 calibre 1.2	UD	10	629.00	6,290.00
16	23153138	Raytools original de una sola capa D28* m11*h15 calibre 1.5	UD	10	629.00	6,290.00
17	23153138	Raytools original de una sola capa D28* m11*h15 calibre 2.0	UD	10	629.00	6,290.00
18	23153138	Raytools original de una sola capa D28* m11*h15 calibre 2.5	UD	10	629.00	6,290.00
19	23153138	Raytools original de una sola capa D28* m11*h15 calibre 3.0	UD	10	629.00	6,290.00
20	23153138	Raytools original de una sola capa D28* m11*h15 calibre 3.5	UD	10	629.00	6,290.00
21	23153138	Raytools original de una sola capa D28* m11*h15 calibre 4.0	UD	10	629.00	6,290.00
22	23153138	Raytools original de doble capa D28* 1.2E"	UD	10	629.00	6,290.00
23	23153138	Raytools original de doble capa D28* 1.4E"	UD	10	629.00	6,290.00
24	23153138	Raytools original de doble capa D28* 1.6E"	UD	10	629.00	6,290.00
25	23153138	Raytools original de doble capa D28* 1.8E"	UD	10	629.00	6,290.00
26	23153138	Raytools original de una sola capa D28* SP 1.2	UD	10	629.00	6,290.00
27	23153138	Raytools original de una sola capa D28* SP 1.4	UD	10	629.00	6,290.00
28	23153138	Raytools original de una sola capa D28* SP 1.6	UD	10	629.00	6,290.00
29	23153138	Raytools original de una sola capa D28* SP 1.8	UD	10	629.00	6,290.00
30	44121711	Rotuladora p-touch	UD	01	6,451.00	6,451.00
31	44103112	Cinta fondo blanco/texto negro	UD	01	356.00	356.00
32	44103112	Cinta fondo amarillo/texto negro	UD	01	707.00	707.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

33	44103112	Cinta fondo rojo/texto negro	UD	01	842.00	842.00
34	44103112	Cinta fondo verde/texto negro	UD	01	842.00	842.00
35	40142111	Tubo negro 2 1/2x20	UD	01	6,525.00	6,525.00
36	40142111	Tubo negro 1/2	UD	01	1,015.00	1,015.00
37	310102005	Tola corrugada de 1/4	UD	01	15,225.00	15,225.00
38	40142111	Tubo negro de 3/4	UD	01	1,305.00	1,305.00
39	40151506	Bomba manual p/ aceite	UD	01	2,041.00	2,041.00
40	27111907	Cepillo de alambre tipo copa 2" x 1/4	UD	02	123.00	246.00
41	27111907	Cepillo de alambre circular fino 2"	UD	01	174.00	174.00
42	27111907	Cepillo de alambre	UD	2	116.00	232.00
43	39121310	Caja 2x4 de 1/2	UD	01	374.00	374.00
44	23171508	Máquina para soldar	UD	01	824.00	824.00
45	31151904	Paquete de tairrap No.16	UD	01	1,625.00	1,625.00
46	31151904	Paquete de tairrap No.12	UD	01	725.00	725.00
47	31151904	Paquete de tairrap No.08	UD	01	177.00	177.00
48	30121409	Terminales para inversor	UD	10	34.00	340.00
49	39121009	Regulador de voltaje 24 a 12 voltios	UD	01	4,785.00	4,785.00
50	31201512	Tape	UD	03	413.00	1,239.00
51	39121308	Toma corriente doble 120A 125V	UD	04	280.00	1,120.00
52	39121310	Caja 2x14 de 1/2 metal	UD	04	48.00	192.00
53	39121304	Tapa metal 2*4 doble	UD	04	17.00	68.00
54	39121402	Enchufe 120v 15Amp	UD	04	282.00	1,128.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



55	39121715	Tubería conduflex ½ gris / pies	UD	100	371.00	37,100.00
56	31201522	Rollo de masking tape verde	UD	04	171.00	684.00
57	31201522	Rollo tape de goma	UD	01	1,148.00	1,148.00
58	26121603	Cable p/impresora	UD	01	496.00	496.00
59	31201522	Masking tape	UD	10	363.00	3,630.00
60	43222609	Router 500w uwl15500	UD	01	2,704.00	2,704.00
61	43222609	Router total 600w utlt6001	UD	01	4,176.00	4,176.00
62	47131827	Removedor	GL	03	1,921.00	5,763.00
63	60121252	Bandeja para pintar 9"	UD	01	254.00	254.00
64	31211906	Mota microfibra	UD	01	174.00	174.00
65	31211906	Porta rolo microfibra	UD	01	254.00	254.00
66	42281912	Felpa 18	UD	02	761.00	1,522.00
67	30171705	Plancha de acrílico trasparente 6mm 4*8	UD	01	10,078.00	10,078.00
68	40142002	Manguera p/compresor man-p1-15-3/8	UD	01	1,476.00	1,476.00
69	27131502	Pistola p/limpiar s/vaso	UD	01	731.00	731.00
					Sub - Total:	339,824.00
					ITBIS:	61,168.32
					Total:	400,992.32



Observaciones: Destinados para ser utilizados en las diferentes naves de esta Industria Militar Dominicana, S.A. IMDOM.

Plan de Entrega Estimado

Dirección de entrega	Fecha necesidad
----------------------	-----------------

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Industria Militar Dominicana, S.A. (IMDOM).

30 de julio de 2026

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES IMDOM



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino